«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

третьего созыва
XXIV   очередная сессия
от 27 февраля 2018 года №  188

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 22.12.2017 №175 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (далее – Правила благоустройства) следующие изменения:
· абзац шестой пункта 1.4. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории — деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния  территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»;

- в разделе XIV Правил благоустройства слова «сбору (в том числе раздельному сбору)» заменить словами «накоплению  (в том числе раздельному накоплению), сбору».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                           Л.Н.Яковлева